第６回あま市パートナーシップ条例(仮称)策定委員会会議録要旨

平成２３年１１月２１日（月）

午前１０時から午前１１時３０分まで

あま市役所本庁舎 ２階 第３・第４会議室

１ 出席者等

出席者等（委  員） １４名

（市  側）  ４名

（傍 聴 者）  ２名

２ 議題

 １）提言書（案）の検討について（各班でワークショップ）

  【説明要旨】

   ○条例に基づく取り組み項目の具体的なものについて各委員から意見が出た

ものを反映させていただいているが、各班で再度議論していただき、意見を

お願いしたい。

   ○今回の委員会までの意見等を含めて修正した提言書（案）について、１２月

５日から１月４日までパブリックコメントを行う。

  【アドバイザー意見】

   ○パブリックコメントを実施する前では、今日が各委員の意見を出す最後の場

であるため、気づいた点等を各班で議論する。

   ○提言書の中で「おわりに」が一番重要な箇所であるため、取り組み項目に入

れてほしい具体的な項目があれば意見を出す。

  【発表要旨】

   ○協働をすることによってどんな効果が生まれるのか等の文章を入れたほう

がよいのでは。

○「おわりに」の中で、行政に求める『取り組み項目』という表記を、箇条書

きという意味合いから『取り組み事項』に修正したほうがよい。

   ○提言の中の「まちづくり委員会」について、市民の方に委員会の必要性、重

要性が伝わるような記載をしてほしい。